[image: image1.png]

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Двадцать первое заседание

       проект

РЕШЕНИЕ №

от 23 декабря 2022 года

с. Ивантеевка
Об утверждении Положения о денежном вознаграждении
председателя Контрольно-счетного органа
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетном органе Ивантеевского муниципального района, утвержденным решением Ивантеевского районного Собрания от 23.12.2022 г. №____, Уставом Ивантеевского муниципального района, Ивантеевское районное Собрание  РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о денежном вознаграждении председателя Контрольно-счетного органа Ивантеевского муниципального района Саратовской области согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Вестник Ивантеевского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет» (ivanteevka.64.ru).

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года.

Председатель Ивантеевского
районного Собрания

А.М. Нелин
Глава Ивантеевского
муниципального района
Саратовской области
 В.В. Басов

Приложение  №1
к решению  районного Собрания
от  23.12.2022 г. №
«Об утверждении Положения

 о денежном вознаграждении

председателя Контрольно-счетного органа

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном вознаграждении председателя Контрольно-счетного органа Ивантеевского муниципального района Саратовской области

1. Денежное вознаграждение председателя Контрольно-счетного  органа Ивантеевского муниципального района Саратовской области (далее – должностных лиц), состоит из месячного денежного вознаграждения и единовременной выплаты, осуществляемой при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

2. Размер месячного денежного вознаграждения председателя Контрольно-счетного органа Ивантеевского муниципального района Саратовской области устанавливается в размере 35000,00 руб.

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения производится не реже чем каждые полмесяца: 24-го числа текущего месяца и 9-го числа следующего месяца.
3. Увеличение (индексация) размера денежного вознаграждения председателя, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Саратовской области и решениями Ивантеевского районного Собрания.

При индексации ежемесячного денежного вознаграждения председателя Контрольно-счетного органа Ивантеевского муниципального района, его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачивается должностному лицу в размере двух денежных вознаграждений в год.

5. Годовой фонд оплаты труда формируется за счет средств, направляемых на выплаты 12 месячных денежных вознаграждений и 2 единовременных выплат.

6. При наличии экономии фонда оплаты труда председателю может выплачиваться премия, в пределах средств, утвержденных в бюджете Ивантеевского муниципального района Саратовской области на содержание председателя, замещающего муниципальную должность в Контрольно-счетном  органе Ивантеевского муниципального района Саратовской области. Указанное поощрение производится на основании решения Ивантеевского районного Собрания.

Председатель Ивантеевского
районного Собрания
                                                                   А.М. Нелин
Глава Ивантеевского
муниципального района
Саратовской области                                                                            В.В. Басов